



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Kjaer & Richter A/S

Mejlgade 7, 8000 Århus C

CVR-nr. 25 12 81 41

Årsrapport

1. september - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Gyrithe Saltorp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjaer & Richter A/S Mejlgade 7 8000 Århus C
	CVR-nr.: 25 12 81 41
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. september - 31. december
Bestyrelse	Gyrithe Saltorp, formand Peter Sand Christensen Karin Verland Ole Madsen Jeppe Thomas Dueholm Sørensen
Direktion	Ole Madsen Peter Sand Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	K&R Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden. Især for store projekter kan den faktiske realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.813.276 mod 34.271.723 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.347.950 mod 4.941.941 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år omlagt regnskabsåret.

Regnskabsperioden var tidligere 1/9 - 31/8, men er nu omlagt til 1/1 - 31/12. Regnskabsperioden omfatter således en periode på 4 måneder fra 1/9 2022 - 31/12 2022 modsat sammenligningstallene, der omfatter 12 måneder fra 1/9 2021 - 31/8 2022.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2022 - 31/12 2022	1/9 2021 - 31/8 2022
Bruttofortjeneste	10.813.276	34.271.723
1 Personaleomkostninger	-8.880.779	-27.410.388
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.212	-439.758
Andre driftsomkostninger	-86.332	0
Driftsresultat	1.757.953	6.421.577
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.519
Andre finansielle indtægter	0	818
Øvrige finansielle omkostninger	-25.156	-83.225
Resultat før skat	1.732.797	6.345.689
Skat af årets resultat	-384.847	-1.403.748
Årets resultat	1.347.950	4.941.941
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.113.233
Overføres til overført resultat	1.347.950	0
Disponeret fra overført resultat	0	-171.292
Disponeret i alt	1.347.950	4.941.941

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/8 2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	372.431	748.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>372.431</u>	<u>748.197</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	952.825	952.825
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>952.825</u>	<u>952.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.325.256</u>	<u>1.701.022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.960.479	6.956.567
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.412.217	10.601.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.004.121
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	388.959
Andre tilgodehavender	76.136	142.378
Periodeafgrænsningsposter	560.580	1.026.255
Tilgodehavender i alt	<u>21.009.412</u>	<u>20.119.727</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.180	48.180
Værdipapirer i alt	<u>48.180</u>	<u>48.180</u>
Likvide beholdninger	9.518.713	9.602.413
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.576.305</u>	<u>29.770.320</u>
Aktiver i alt	<u>31.901.561</u>	<u>31.471.342</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2022</u>	<u>31/8 2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	6.597.950	5.250.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.113.233
	Egenkapital i alt	<u>7.347.950</u>	<u>11.113.233</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.904.373	10.519.526
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.904.373</u>	<u>10.519.526</u>
Gældsforpligtelser			
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.359.595	1.671.932
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.970.723	2.063.776
	Anden gæld	6.318.920	6.102.875
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.649.238</u>	<u>9.838.583</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.649.238</u>	<u>9.838.583</u>
	Passiver i alt	<u>31.901.561</u>	<u>31.471.342</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2021	750.000	5.421.292	2.800.000	8.971.292
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-171.292</u>	<u>5.113.233</u>	<u>4.941.941</u>
Egenkapital 1. september 2022	750.000	5.250.000	5.113.233	11.113.233
Udloddet udbytte	0	0	-5.113.233	-5.113.233
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>1.347.950</u>	<u>0</u>	<u>1.347.950</u>
	<u>750.000</u>	<u>6.597.950</u>	<u>0</u>	<u>7.347.950</u>

Noter

	1/9 2022 - 31/12 2022	1/9 2021 - 31/8 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.982.801	24.624.809
Pensioner	638.542	2.106.127
Andre omkostninger til social sikring	17.455	69.496
Personaleomkostninger i øvrigt	241.981	609.956
	<u>8.880.779</u>	<u>27.410.388</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>47</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	120.337.675	118.433.670
Aconto faktureringer	-113.285.053	-109.504.155
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.052.622</u>	<u>8.929.515</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.412.217	10.601.447
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.359.595	-1.671.932
	<u>7.052.622</u>	<u>8.929.515</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.800. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Goodwill og øvrige immaterielle aktiver		<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.960

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i Århus med en samlet restforpligtelse på t.kr. 2.398. Lejemålene kan opsiges med et varsel på mellem 12 - 46 måneder og den årlige leje udgør t.kr. 1.944.

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i Aalborg. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen udgør i en eventuel opsigelsesperiode t.kr. 78.

Der er indgået lejeaftale om leje af selskabets lejemål i København. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Lejen udgør i en eventuel opsigelsesperiode t.kr. 21.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laurie Acquisition ApS, CVR-nr. 42204145, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.